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Drejtori i Njesise per Inteligjence Financiare ne pajtim me kompetencat sipas nenit 14 pika 1.11

dhe nenit 66 paragrafi 2 te Ligjit Nr. OS/L-096, per Parandalimin e Pastrimit te Parave dhe

Luftimin e Financimit te Terrorizmit (tutje PPPILFT), me qellim te implementimit te nenit 19,

pika 3.2.1 te ligjit per PPPILFT, ku per nevoja te verifikimit te subjekteve juridike nga ana e

bankave komerciale ne Kosove kerkohet te sigurohet Certifikata e regjistrimit te biznesit te

leshuar ne pajtim me Ligjin per Shoqerite Tregtare ne Kosove dhe me qellim te sigurimit dhe

promovimit te pajtueshmerise me kete nen edhe ne rastet e shoqerive te huaja tregtare qe

veprojne ne Kosove, NJIF-K leshon kete udhezues:

A. Bazuar ne nenin 37 paragrafi 2 te Ligjit Nr. 02/L-123 per Shoqerite Tregtare dhe Ligjit

Nr. 04/L-006 per Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit Nr. 02/L-123 per Shoqerite

Tregtare, shoqeria e huaj tregtare nuk ka nevoje te regjistrohet si "Shoqeri e Huaj

Tregtare" nese aktivitetet e saj tregtare kufizohen ne:

a) Eksportin ne Kosove - nga nje territor jashte Kosoves - te mal/rave dhe sherbimeve

qe importohen ne Kosove nga nje konsumator ose bleres i vendosur ose qe banon ne

Kosove dhelose

b) Dorezimin - nga nje territor jashte Kosoves - nje bleresi ose konsumatori potencial

ne Kosove te nje oferte per shitjen, sigurimin ose prodhimin e mal/rave, sherbimeve

ose puneve.
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B. Bankat komerciale ne Kosove, udhezohen qe ne rastet e shoqerive te huaja tregtare te

cilat veprojne ne Kosove vetem sipas nenit 37 paragrafi 2 te Ligjit Nr. 02/L-123 per

Shoqerite Tregtare dhe Ligjit Nr. 04/L-006 per Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit Nr.

02/L-123 per Shoqerite Tregtare, me qellim te identifikimit te tyre tc kerkojne

certifikaten e regjistrimit te biznesit ne shtetin ame.

C. Bankat komerciale ne Kosove udhezohen, qe para ndermarrjes se cfaredo veprimi sipas

pikes B te ketij udhezuesi, te sigurohen se aktiviteti i tyre eshte i kufizuar vetem sipas dy

rasteve te specifikuara ne nenin 37 paragrafi 2 te Ligjit Nr. 02/L-123 per Shoqerite

Tregtare dhe Ligjit Nr. 04/L-006 per Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit Nr. 02/L-123

per Shoqerite Tregtare.

D. Ky udhezues mbetet ne fuqi deri ne nje njoftim tjeter nga NJIF-K.

Me respekt,
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